SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 42/CONSC-LS/UFFS/2021

RESOLUÇÃO Nº 42/CONSC-LS/UFFS/2021

Altera  a  composição  da  Comissão  para  estudo  das
necessidades e dificuldades, a fim de planejar e organizar
rotinas de retorno às atividades presenciais, pós pandemia
COVID-19, no Campus Laranjeiras do Sul

O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS,
Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Resolução nº 14/CONSCLS/UFFS/2020;

CONSIDERANDO a Resolução Nº 77/CONSUNI/UFFS/2021;

CONSIDERANDO a homologação do Conselho de Campus, na 7ª Sessão Ordinária de 12 de
agosto de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão para estudo das necessidades e dificuldades, a fim de
planejar e organizar rotinas de retorno às atividades presenciais, pós pandemia COVID-19, no
Campus Laranjeiras do Sul, a qual passa a ser composta pelos seguintes membros:

§ 1º Representantes dos servidores:

I. Silvia Romão – Siape 1835443 (presidente);

II. Anderson Luiz de Oliveira – Siape 1979656;

III. Antônio Maria da Silva Carpes – Siape 1835641;

IV. Augusto César Prado Pomari Fernandes - Siape 1216185

V. Carlos José Raupp Ramos – Siape 1920346;

VI. Catia Tavares dos Passos Francisco – Siape 1811526;

VII. Felipe Mattos Monteiro – Siape 1780260;

VIII. Fernanda Marcon – Siape 1150949;

IX. Gracialino da Silva Dias – Siape 1297625;

X. Gustavo Henrique Fidelis dos Santos – Siape 2142564;

XI. Luisa Helena Casarolli - Siape 1771844

XII. Luiz Carlos de Freitas - Siape 2075035

XIII. Maria Eloá Gehlen - Siape 1975033.

XIV. Marcio Augusto Musse – Siape 1816422;

XV. Martinho Machado Junior – Siape 1039216;

XVI. Ricardo Key Yamazaki – Siape 1542283;

XVII. Roberto Antônio Finatto – Siape 2231424;

XVIII. Ronaldo José Seramim – Siape 1303289;

XIX. Ronan Maciel Marcos – Siape 294359;

XX. Silvana da Costa – Siape 1981728;

XXI. Vivian Machado de Meneses - Siape 2144383.

§ 2º Representantes discentes:

I. Curso de Agronomia - Wander Eduardo de Oliveira Cesar - Matrícula: 1812503016 (titular)
Matheus dos Santos Machado - Matrícula: 2012503014 (suplente);

II. Curso de Ciências Econômicas - Renata Roani - Matrícula: 2012601017 (titular),
Pedro Wilson Lopes Amorim - Matrícula: 2112601013 (suplente);

III. Curso de Ciências Sociais - Rebecca Ramos Dias - Matrícula: 2022713001 (titular),
José Luis de Araujo  - Matrícula: 2112713009 (suplente);

IV. Curso Ledoc: Ciências da Natureza - Josiele Denise da Silva - Matrícula 1912531020
(titular);

V.Curso de Engenharia de Alimentos Marina da Silva - Matrícula 1612310004 (titular);

VI. Curso de Engenharia de Aquicultura - Hendy Antonia Oliveira da Silva - Matrícula
1812510020 (titular),
Jéssica Fernanda Cruz - Matrícula 2112510025 (suplente);

VII. Curso Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas - Claudirene
Vate de Freitas - Matrícula 1822550037 (titular);

VIII. Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas - Josiane Viana Josefe - Matrícula:
1912202029 (titular),

Leticia de Freitas - Matrícula: 1912202008 (suplente);

IX. curso de Pedagogia - Kerlin Bandeira Ratier - Matrícula 2012703048 (titular)

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, alterando a Resolução
nº09/CONSCLS/UFFS/2020.

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus Laranjeiras do sul